
Uchwała Nr XVI/188/2000 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 25 sierpnia 2000 r. 
  

w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Wejherowie 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 

578 ze zm.) w związku z art.36, art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 

Nr 91, poz. 408 ze zm.) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się z dniem 28 sierpnia 2000 r. postawić w stan likwidacji 

samodzielny publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Wejherowie. 

 

§ 2 

 

Proces likwidacji winien zakończyć się do dnia 31 marca 2001 r. 

 

§ 3 

 

Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu nieprzerwanie i bez ograniczenia ich dostępności, warunków i jakości 

niżej wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez 

podmioty (niepubliczne ZOZ, prywatne praktyki lekarskie i pielęgniarskie 

przedstawione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały), z którymi Pomorska 

Regionalna Kasa Chorych oraz Branżowa Kasa Chorych podpisze umowy na 

udzielanie świadczeń: 

1. Badania i porady lekarskie, 

2. Badania diagnostyczne, 

3. W zakresie rehabilitacji leczniczej, 

4. Świadczenia pielęgniarskie, 

5. Opieka nad kobietą w ciąży, 

6. Z zakresu orzekania i opiniowania o stanie zdrowia, 

7. Z zakresu protetyki i ortodoncji, 

8. Z zakresu zapobiegania powstawaniu chorób i urazów poprzez działania 

profilaktyczne oraz szczepienia ochronne. 

Podmioty określone w załączniku nr 1 zobowiązane są do udzielania świadczeń 

zdrowotnych nieprzerwanie w zakresie realizowanym dotychczas przez 

likwidowany Zespół Opieki Zdrowotnej w Wejherowie  



§ 4 

 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Wejherowskiego do powołania Likwidatora   

i sprawowania nadzoru nad procesem likwidacji. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego. 



U Z A S A D N I E N I E  
 

Przekształcenia prywatyzacyjne ZOZ w Wejherowie zapoczątkowane 

zostały Uchwałą Nr XIII/144/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na podjęcie przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego wstępnych 

czynności związanych z przekształceniami prywatyzacyjnymi SP ZOZ w 

Wejherowie. 

Kolejnym etapem procesu było podjęcie Uchwały Nr XV/168/2000 Rady 

Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

zagospodarowania nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni zdrowia 

oraz Uchwały Nr XV/169/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 

czerwca 2000 r. w sprawie określenia zasad wydzierżawiania ruchomego 

majątku trwałego ZOZ w Wejherowie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu 

zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 ze zm.) rozszerzony został wykaz 

podmiotów, które mogą udzielać bezpłatnych świadczeń z zakresu opieki 

zdrowotnej między innymi o niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, na 

podstawie umów zawartych z Kasą Chorych. Pracownicy Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wejherowie wystąpili do Zarządu Powiatu Wejherowskiego z 

wnioskami o przystąpienie do prywatyzacji usług medycznych i umożliwienie 

im utworzenia placówek sektora niepublicznego na bazie majątku stanowiącą 

własność Rady Powiatu Wejherowskiego. 

Świadczenia medyczne dotychczas udzielane przez ZOZ wWejherowie, 

zostaną w całości przejęte przez nowopowstałe podmioty tj. niepubliczne 

zakłady opieki zdrowotnej, prywatne praktyki lekarskie i pielęgniarskie, które 

podpiszą umowy z Kasą Chorych na udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

zapewnią dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, 

warunków ich udzielania i jakości. Jest to zgodne z zapisem art. 43 ustawy z 

dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 

ze zm.). 

Na podstawie art. 36 cytowanej ustawy likwidacja publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej następuje w drodze uchwały właściwego organu jednostki 

samorządu terytorialnego. W odniesieniu do zakładu, o którym mowa, organem 

tym jest Rada Powiatu Wejherowskiego. 

W związku z przystąpieniem do Regionalnego Programu Restrukturyzacji 

- “szybka ścieżka” Rada Powiatu Wejherowskiego otrzymała środki z 

Ministerstwa Zdrowia na odprawy pieniężne dla pracowników, którzy będą 

zwolnieni na skutek likwidacji ZOZ w Wejherowie. 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu Wejherowskiego.  



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XVI/188/2000 

 

WYKAZ PODMIOTÓW ZOBOWIĄZANYCH DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 

ZDROWOTNYCH NIEPRZERWANIE W ZAKRESIE REALIZOWANYM 

DOTYCHCZAS PRZEZ LIKWIDOWANY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W 

WEJHEROWIE 

 
Przychodnia Rejonowa Nr 1 w Wejherowie przy ulicy Bukowej 2a 

1.NZOZ – w formie spółki  

    - przedstawiciel Pani lek. med. J. Łazińska -  Rymsza 

2.Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska   

    -  Pani lek. stom. T. Poznańska  

3.Specjalistyczna Ginekologiczna Praktyka Lekarska    

    -   Pan lek. med. K. Kaczor  

 
Przychodnia Rejonowa Nr 2 w Wejherowie przy ulicy Puckiej 11 
1. NZOZ – w formie spółki        

- przedstawiciel Pan lek. med. P. Ruciński, Pani lek. med. H. Cywińska 

2. NZOZ – w formie spółki         

- przedstawiciel Pan lek. med. P.Piotrowski  

3. NZOZ  dot. działalności RTG – w formie spółki z o.o „DiadMed”  

- przedstawiciel Pani Z. Korzeniewska, B. Motyl, J. Małecki, S. Sitkiewicz. 

4. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska   

- Pani lek. stom. M. Kamińska. 

5. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska (Ortodontyczna)   
- Pani lek. stom. M. Kuszewska    

6. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska   

- Pani lek. stom. B. Węsierska 

7. Specjalistyczna Chirurgiczna  Praktyka Lekarska        

- Pan lek. med. A.  Dziedzic 

8. Specjalistyczna Ortopedyczna Praktyka Lekarska        

- Pan lek. med. T.  Góralczyk 

9. Gabinet Rehabilitacji  

- Pan mgr W. Rak 

10. Gabinet Rehabilitacji i Fizykoterapii  

- Pani Piel. B. Nowak, D. Łukaszewicz, J. Kapłon, B. Grzywińska, J. Dąbrowska, 

dr nKF E. Karzeniowski spec kinezyterapii. 

 

Przychodnia Rejonowa Nr 3 w Wejherowie przy ulicy Pomorskiej 9 
1. NZOZ – w formie spółki  

- przedstawiciel Pani lek. med. D. Nowocińska 

2. Specjalistyczna Ginekologiczna Praktyka Lekarska  

- przedstawiciel Pani lek. med. E. Borowska   

3. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

- Pani lek. stom. E. Brancewicz 

4. Grupowa Praktyka Pielęgniarek Środowiskowo – Rodzinnych   

- Panie Piel. R. Kalkowska, M. Klimek, A. Okrój, K. Pionk, D. Szrajer 

5. Gabinet USG  



6. Praktyka Pielęgniarska w środowisku szkolnym   - Pani  G. Barzowska 

7. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

- Pani lek. stom.A. Cichoń Ptasińska 
 

Przychodnia Rejonowa w Redzie  przy ulicy Łąkowej 1 
1. NZOZ – w formie spółki  

- przedstawiciel Pani lek. med. J. Foltman 

2. Specjalistyczna Ginekologiczna Praktyka Lekarska  

- przedstawiciel Pani lek. med. B. Kozakiewicz – Cerek  

3. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

- przedstawiciel Pani lek. stom. J. Gutek 

4. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

- przedstawiciel Pan lek. stom. Z. Krupa 

5. Praktyka Pielęgniarska w środowisku szkolnym        

- przedstawiciel Pani Piel. D. Karpińska 

 

Przychodnia Rejonowa w Rumi Nr 2 przy ulicy Katowickiej 16 
1. NZOZ – w formie spółki    

    - przedstawiciel Pani lek. med. J. Żurek 

2. NZOZ – w formie spółki    

    - przedstawiciel Pani lek. med. J. Wolska 

3. Specjalistyczna Ginekologiczna Praktyka Lekarska  

    - przedstawiciel Pan lek. med. K. Gilewicz 

4. NZOZ - Prywatne Labolatorium Analityczne 

    - przedstawiciel Pan mgr farm. J Mazurowska 

5. Specjalistyczna Dermatologiczna Praktyka Lekarska  

    -  przedstawiciel Pani lek. med. M. Przybysz 

6. Specjalistyczna Psychiatryczna Praktyka Lekarska  

    -  przedstawiciel Pan lek. med. G. Skoczkowski 

7. Specjalistyczna Psychiatryczna Praktyka Lekarska  

    -  przedstawiciel Pan lek. med. M. Grabowski 

8.Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

   - przedstawiciel Pani lek. stom. J. Romanowska 

9. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

    - przedstawiciel Pani lek. stom. J. Mielczarek – Bogucka 

10. Gabinet Promocji Zdrowia – Urząd Miasta Rumi  

     - przedstawiciel Panie Piel. -  M. Nadolska, K. Puścikowska 

 

Przychodnia Rejonowa w Rumi Nr 1 przy ulicy Derdowskiego 24 
1. NZOZ – w formie spółki  

-  przedstawiciel Pani lek. med. E. Frankiewicz – Foss 

2. Specjalistyczna Ginekologiczna Praktyka Lekarska  

-  przedstawiciel Pan lek. med. K. Skoczke 

3. Specjalistyczna Chirurgiczna  Praktyka Lekarska  

    -  Pan lek. med. A. Dziedzic 

4. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

    - przedstawiciel Pani lek. stom. J. Szelągowska 

5. Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

    - przedstawiciel Pani lek. stom. E. Zielecka – Wielińska 

6. Specjalistyczna Laryngologiczna Praktyka Lekarska  



    - przedstawiciel Pani lek. med. B. Klopowicz 

7. Grupowa Praktyka Pielęgniarska Środowiskowo – Rodzinnych  

    - przedstawiciel Panie Piel. J. Klawiter, M. Kaliszuk, J. Kreft, D. Kułakowska, W. Serema,  

      G. Zdrojewska 

8. Szkolny Gabinet Stomatologiczny   

    - przedstawiciel Pan lek. stom. A. Nowak. 

9.NZOZ-„Zdrowa Szkoła”   

    - Pani lek. med. Zofia Borakowska 

 

Wiejski Ośrodek Zdrowia w Gościcinie 

1. NZOZ – w formie spółki       

    - przedstawiciel Pani lek. med. J. Łazińska -  Rymsza 

2.Specjalistyczna Stomatologiczna Praktyka Lekarska  

    - przedstawiciel – Pani lek. med. K.T. Kaczuk 

3.Praktyka Pielęgniarska Środowiskowo – Położna 

     - przedstawiciel –Panie Piel. H. Trowicka, C. Piernicka 
 


